私人抵押借款协议范本
订立合同双方：
抵押人(以下简称甲方)：_____
身份证号码：_____
联系电话：_____
抵押权人(以下简称乙方)：_____
身份证号码：_____
联系电话：_____
鉴于甲方借款(或贷款)与乙方，甲方为担保还款，经与乙方协商一致同意，在甲方所属的_____(以下简称甲方抵押物)，作为借款抵押物抵押给乙方的条件下，由乙方提供双方商定的借款额给甲方。在借款期限内，甲方拥有抵押物的使用权，在甲方还清借款本息前，乙方拥有抵押物的所有权，为此特订立本协议。
第一条抵押物的名称：_____金额：___数量：___
第二条抵押期限为____年，自____年__月__日起，至____年__月__日止(或到借款还请之日为止)。
第三条双方经核实无误后在协议上签名，加盖公章，以示认可。抵押物在抵押期限内仍由甲方负责暂管完整无损，其它管理使用费用均由甲方承担。
第四条借款金额，期限，利率由双方分别商定,借款金额：__元整，大写：___元整，借款期限：__年(或月)，即自__年_月_日起，至__年_月_日，借款利率：本借款利率及计息方法，按照双方协商的__执行，甲方借款偿还可以用其他方式来源归还借款，须和乙方协商。
第五条甲乙双方的义务及违约责任
1.甲方义务：到期按时还款付息，甲方应保证是该抵押的合法所有权人，甲方未经乙方同意，不得将抵押物转让、出售、再抵押或以其它方式处分，甲方如违反前款规定甲方应负责赔偿。
2.在本协议签订之后，甲方应将与抵押物有关的一切原始单证、票据交给乙方。
3.乙方义务：乙方应妥善保管抵押物，不得遗失、毁损，保管不善造成的损失全部由乙方全部承担。在甲方到期还清借款后，将抵押物及抵押物的全部契据、证件完整交还甲方。
.甲方违约责任：甲方如不按期还款付息，乙方可以向有管辖权的人民法院申请拍卖抵押物，用于抵债借款本息，其他另议。
5.乙方违约责任：乙方如因本身责任不按协议规定支付借款，给甲方造成任何及经济上的损失，乙方应负所造成的损失及所有抵押物的赔偿责任。
第六条其他条款
1.本合同经甲、乙双方代表人签字加盖公章。
2.当甲方抵押期限到期，仍因实际困难无法如期偿清贷款本息、可要求延长抵押期限者，经甲方提出书面申请，乙方同意并签订补充协议和作为本协议书的附件，均与本协议具有同等效力，可以延长抵押期限。
3.本合同自甲方、乙方签字后生效，本协议的抵押条款在办妥抵押登记后生效。
.如本合同发生争执或纠纷，双方协商解决;协商不成，请有关部门解决;调解不成，向___人民法院提起诉讼。本合同正本一式二份，甲乙双方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日